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	Republika e Maqedonisë

Komuna e Zhelinës

p.f. Zhelinë - 1226

tel: 044/378-030  fax.378-040

    e-mail: komunazh@gmail.com



Në bazë të nenit 39, nenit 42 dhe nenit 48 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (‘’Gazeta zyrtare e RM-së’’ nr. 05/2002), nenit 21 të Statutit të komunës së Zhelinës (,,Fletorja zyrtare e komunës së Zhelinës’’ nr. 10/2006), si dhe nenit 34 të Regullores së Këshillit të komunës së Zhelinës:
TH Ë R A S
Seancën e 3-të ( tre ), të Këshillit të komunës së Zhelinës.

      Seanca do të mbahet me datë 14.12.2017-të (e Enjte), me fillim në ora 11:00, në sallën e madhe të komunës së Zhelinës.
            Për punën e seancën propozoj këtë:
R E N D  D I T E
1. Miratimi i proçesverbalit të seancës së 2-të, të Këshillit të komunës së Zhelinës.
2. Propozim-Vendim për zgjedhjen e përfaqësuesve në organin drejtues, Këshillit të  shkollave fillore komunale.
3. Propozim–Programë për punën e Këshillit të komunës së Zhelinës për vitin 2018-të.

4. Propozim–Programë për rregullimin e tokës ndërtimore në komunën e Zhelinës për v.2018.

5. Propozim–Programë për financimin e përpunimit të projekteve të infrastrukturës të komunës

      së Zhelinës për vitin 2018-të.

6. Propozim–Progaramë për financimin e përpunimit të dokumentacionit të planeve urbanistike 

      lokale (DPUL) në komunën e Zhelinës për vitin 2018-të.

7. Propozim – Programë për financimin e përpunimit të planeve urbanistike (PU) në teritorin e

      komunës së Zhelinës për vitin 2018-të.
8. Propozim-Programë për bekatonizimin e rrugëve në vendbanimet e komunës së Zhelinës për vitin 2018-të.

9. Propozim–Programë për ndërtimin dhe rikonstruimin e rrugëve lokale në komunën e Zhelinës për vitin 2018-të.
10. Propozim-Programë për disponim me tokën ndërtimore në pronësi të Republikës  së Maqedonisë në teritorin e komunës së Zhelinës për vitin 2018-të.
11. Propozim – Programë për mirëmbajtjen e pastërtisë publike në teritorin e komunës së Zhelinës për vitin 2018-të.

12. Propozim – Programë për mirëmbajtjen dimërore dhe verore të rrjetit të rrugëve lokale në teritorin e komunës së Zhelinës për vitin 2018-të.
13. Propozim–Programë për të mbrojtur shëndetin e popoullatës në zonën e komunës së             Zhelinës për vitin 2018-të.
14. Propozim–Programë për aktivitet e komunës së Zhelinës në sferën e mbrojtjes sociale për vitin 2018-të.

15. Propozim-Programë për aktivitetet e komunës së Zhelinës në lëminë e mbrojtjes dhe shpëtimit, mbrojtjes kundër zjarit dhe menaxhimi me krizat në vitin 2018-të.
16. Propozim–Programë për masë për strehim të komunës së Zhelinës në vitin 2018-të.
-Miratimi i Rezymes të versionit punues të vlerësimit të kërcënimit në zonën e komunës së Zhelinës nga të gjitha reziqet.

-Miratimi i Planit për realizimin e masave për mbrojtje dhe shpëtim nga përmbytjet.

-Miratimi i Planit për realizimin e masave për mbrojtje dhe shpëtim nga zjaret dhe materijet eksplosive.

-Miratimi i Planit për realizimin e masave për mbrojtje dhe shpëtim nga rëshqitja e dheut.

17. Propozim–Programë për aktivitetet sportive dhe kulturore në komunën e Zhelinës për vitin 2018-të.
18. Propozim – Programë për gjendjen momentale të shkollave fillore të komunës së Zhelinës si dhe masat preventive për ndërtimin, riparimin dhe meremetimin e objekteve shkollore dhe fushave sportive gjithëpërshirëse në komuën e Zhelinës për vitin 2018-të.

19. Propozim-Programë për mirëmbajtjen dhe zgjerimin e ndriçimit publik si dhe ndërimin e poçave elektrike në tërë teritorin e komunës së Zhelinës për vitin 2018-të.   

20. Propozim–Programë për mjediset e gjelbërta në komunën e Zhelinës për vitin 2018-të.

21. Shqyrtimi i kërkesës nr.09-1635/1 nga 27.11.2017-të, nga Samir Shaini f.Rogle, shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1542/1 nga 03.11.2017-të, nga Xhemil Zeqiri f.Zhelinë, shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1643/1 nga 28.11.2017-të, nga Sabedin Isaki f.Trebosh, shqyrtimi i kërkesës nr. 09-1529/1 nga Shoqata për organizimin e manifestimeve ,,ESTRADA’’ – Manastir, shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1600/1 nga 20.11.2017-të, nga Shoqata humanitare ,,SINQERITETI’’ f.Zhelinë, si dhe shqyrtimi i kërkesës nr. 08-1698/1 nga 06.12.2017-të, nga Klubi shkollor sportiv ,, DIELI’’ – f.Zhelinë, për ndarje të mjeteve financiare.
         Nr.08-1721/1                                                                         Këshilli i komunës së Zhelinës

         14.12.2017-të                                                                                               Kryetar  

         Zhelinë                                                                                                      Liridon Useini            
